



Mission, activités, besoins

Mission sociale

Lasbl Akindo a pour objectifs d'organiser des camps de vacances pour des enfants et jeunes socialement vulnérables, offrir des activités récréatives aux jeunes, proposer des formations aux femmes fragilisées, proposer des formations aux volontaires.



Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter [la fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Monique Van Erum (présidente), Wilfried Hendriks (vice-président), Ahmad Rawaha, Ingrid Deferme, Pieter Deprez, Anke Dewel, Annick Mertens, Raf Tips, Diane Vandekerkhof, Ann Vermassen

Kristien Van Camp

1966

3,3

270

Administrateurs non rémunérés

BE18 7785 9456 2565 - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

site web

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par BVBA B&A Accountants, expert-comptable IAB-IEC.

Charges 2019

Total=324.222 € (100%)

Produits 2019

Total=334.570 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	100.399 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	67.261 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	2.056 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	25.569 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	24.469 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	190.953 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	4.897 €	Subsides publics ⁷³	238.529 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	2.197 €
Charges financières ⁶⁵	349 €	Produits financiers ⁷⁵	2.113 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2019	324.222 €	Total produits 2019	334.570 €
		Solde de l'exercice: 10.348 €	

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	23.945 €
Actifs circulants ^{29/58}	155.555 €
Total actif 2019	179.500 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	129.928 €
Dettes et provisions ^{16/49}	49.571 €
Total passif 2019	179.500 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 105.984 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par BVBA B&A Accountants, expert-comptable IAB-IEC.

Charges 2018

Total=270.371€(100%)

Produits 2018

Total=335.121€(100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	104.126 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	60.139 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	2.708 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	17.772 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	28.927 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	142.874 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	2.677 €	Subsides publics ⁷³	242.403 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	1.539 €
Charges financières ⁶⁵	214 €	Produits financiers ⁷⁵	2.113 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2018	270.371 €	Total produits 2018	335.121 €
		Solde de l'exercice: 64.750 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	18.413 €
Actifs circulants ^{29/58}	146.821 €
Total actif 2018	165.234 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	82.881 €
Dettes et provisions ^{16/49}	82.354 €
Total passif 2018	165.234 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 64.468 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par BVBA B&A Accountants, expert-comptable IAB-IEC.

Charges 2017

Total=203.587 € (100%)

Produits 2017

Total=205.204 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	90.779 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	40.376 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	1.653 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	6.030 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	27.960 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	100.004 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	1.636 €	Subsides publics ⁷³	130.552 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	3.316 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	5.244 €
Charges financières ⁶⁵	169 €	Produits financiers ⁷⁵	1.072 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2017	203.587 €	Total produits 2017	205.204 €
		Solde de l'exercice: 1.617 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €	Fonds propres ^{10/15}	48.646 €
Actifs circulants ^{29/58}	72.505 €	Dettes et provisions ^{16/49}	23.859 €
Total actif 2017	72.505 €	Total passif 2017	72.505 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 48.646 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Patrick Vandervelden bvba, expert-comptable IAB-IEC 2236794 N02.

Charges 2016

Total = 211.321 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	79.042 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.326 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	8.419 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	104.350 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	1.566 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €
Charges financières ⁶⁵	172 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	15.447 €
Total charges 2016	211.321 €

Produits 2016

Total = 203.646 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	27.921 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	28.788 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	129.178 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	6.677 €
Produits financiers ⁷⁵	1.078 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	10.004 €
Total produits 2016	203.646 €
Solde de l'exercice: -7.675 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	11.617 €
Actifs circulants ^{29/58}	63.450 €
Total actif 2016	75.067 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	48.101 €
Dettes et provisions ^{16/49}	26.966 €
Total passif 2016	75.067 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 36.484 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Royackers Accountantskantoor, expert-comptable IAB-IEC 2234984ABN09.

Charges 2015

Total=169.998 € (100%)

Produits 2015

Total=176.247 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	69.243 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	16.728 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.240 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	2.042 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	28.510 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	96.305 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	128.949 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	2.031 €
Charges financières ⁶⁵	169 €	Produits financiers ⁷⁵	29 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2015	169.998 €	Total produits 2015	176.247 €
		Solde de l'exercice: 6.249 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	65.003 €
Total actif 2015	65.003 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	46.194 €
Dettes et provisions ^{16/49}	18.809 €
Total passif 2015	65.003 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 46.194 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Royakkers Accountantskantoor, expert-comptable IAB-IEC 2234984ABN09.

Charges 2014

Total=137.920 € (100%)

Produits 2014

Total=144.060 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	59.382 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	12.675 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	12.634 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	65.407 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	30.995 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	100.362 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	497 €	Produits financiers ⁷⁵	29 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2014	137.920 €	Total produits 2014	144.060 €
		Solde de l'exercice: 6.140 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €	Fonds propres ^{10/15}	39.891 €
Actifs circulants ^{29/58}	54.198 €	Dettes et provisions ^{16/49}	14.307 €
Total actif 2014	54.198 €	Total passif 2014	54.198 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 39.891 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire membre de l'IPCF n° n°70042484.

Charges 2013

Total=97.397 € (100%)

Produits 2013

Total=93.656 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	54.041 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	23.381 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	258 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	11.021 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	612 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	30.294 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	26.290 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	43.329 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	183 €	Produits financiers ⁷⁵	44 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	1.600 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2013	97.397 €	Total produits 2013	93.656 €
		Solde de l'exercice: -3.741 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	41.491 €
Total actif 2013	41.491 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	33.751 €
Dettes et provisions ^{16/49}	7.740 €
Total passif 2013	41.491 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 33.751 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire membre de l'IPCF n° n°70042484.

Charges 2012

Total=82.633 € (100%)

Produits 2012

Total=93.285 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	55.317 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	20.904 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	1.397 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	5.684 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	529 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	20.044 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	26.120 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	30.992 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	14.637 €
Charges financières ⁶⁵	190 €	Produits financiers ⁷⁵	103 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2012	82.633 €	Total produits 2012	93.285 €
		Solde de l'exercice: 10.652 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €	Fonds propres ^{10/15}	37.493 €
Actifs circulants ^{29/58}	45.255 €	Dettes et provisions ^{16/49}	7.762 €
Total actif 2012	45.255 €	Total passif 2012	45.255 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 37.493 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.